CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

DO MUNICIPIO DE WITMARSUM/SC

EDITAL de 01/2021/CMDCA - Processo de Escolha dos Membros do Conselho Tutelar

MODALIDADE: Publicação da relação dos candidatos inscritos, deferidos e indeferidos, pela

Comissão Especial Eleitoral.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIRIETOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, no

uso de suas atribuiçoes legais, considerando o disposto do art. 132 e 139 da Lei Federal nº

8.069/1990 (Estatuto da Criança e do Adolescente), na Resolução Conanda nº 170/2014 e Na Lei

Municipal nº 1562/2019, TORNA PÚBLICO, a relação dos candidatos inscritos, deferidos e

indeferidos, pela CEE.

A lista está em ordem alfabética e com o número do candidato, estipulado conforme ordem de

inscrição e padrões exigidos pelo Tribunal Regional Eleitoral (TRE-SC):

Lembrando: Conforme Art. 6.6 – O candidato cuja inscrição for indeferida poderá interpor recurso

ao CMDCA, de forma escrita e fundamentada, no período de 19 a 21 de maio de 2021, no horário

de atendimento ao público, no local: Casa da Cidadania das 08h às 12h, e das 13h as 17h, não se

admitindo o envio de recurso por meio digital (e-mail).

Witmarsum, 18 de Maio de 2021.

Comissão Especial Eleitoral

ORDEM NOME DO CANDIDATO NÚMERO DO

CANDIDATO

SITUAÇÃO

01 ALESSANDRA HARDT KRIEGER 100 DEFERIDA

02 ANA PAULA DE MELLO LACH 200 DEFERIDA

03 CECÍLIA SCARDUELI 500 INDEFERIDA

04 EDERSON MOHR 300 DEFERIDA

05 EVERALDO SCHMITT 600 DEFERIDA

06 IVETE SALVADOR 700 DEFERIDA

07 LUIZ CARLOS TORETTI 050 DEFERIDA

08 OSMAR SCHMOLLER 160 INDEFERIDA

09 PAULO SERGIO RODRIGUES ASKEL 800 ANULADO

10 TAMIRES APARECIDA MATZENBACHER 400 DEFERIDA

11 VALIRIA VAVASSORI SCHMITZ 150 DEFERIDA